
I-.1AO 

KUMSP08U5YEO 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

(evidenční č. 01258/2017/SOC) 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

X. Moravskoslezský kraj 
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava 

zastoupen, 7 0 { J 9 0 6 g 2 Jiřím Navrátilem 

D j£ . CZ70890692 n a m e s ' ; l í e m hejtmana kraje 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Siovakia, a. s., č. ú.: 1002342594/2700 

(dále jen „poskytovatel") 

2. Domov seniorů Havířov, příspěvková organizace 
se sídlem: Jaroslava Seiferta 1530/14, 736 01 Havířov 1 
zastoupena: MUDr. Milanem Dlábkem, ředitelem 
IČO: 75139243 
DIČ: CZ75139243 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., č. ú. 1664944359/0800 

(dále jen „přřjemce") 

se dohodly na této změně smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
č. 01258/2017/SOC, uzavřené mezi smluvními stranami dne 10. 5. 2017 /dáiejen „smlouva"/: 

1. V Či. IV. odst 1 smlouvy se částka dotace „Kč 12.815.000,- (slovy 
dvanáctmilionůosmsetpatnácttisíc korun českých)" nahrazuje částkou „Kč 21.058.000,- (siovy 
dvacetjednamiiionůpadesátosmtisíc korun českých)" a částka dotace „Kč 1.155.000,- (slovy 
jedenmiiionjednostopadesátpěttisíc korun českých) určená na platy, mzdy a jejich navýšení 
se nahrazuje částkou „Kč 7.855.100,- (siovy sedmmilionůosmsetpadesátpěttisícjednosto korun 
českých)". 

2. V Čl. V. odst. 1 smlouvy se nahrazuje text „ve dvou splátkách" textem „ve čtyřech splátkách" 
a doplňuje se písm. c) a d) ve znění: 

,,c) třetí splátka ve výši Kč 4.389.000,- (slovy čtyřimilionythstaosmdesátdevěttisíc korun 
českých), bude na účet zřizovatele pnjemce převedena nejpozději do 30 dnů ode dne nabytí 
účinnosti dodatku č. 1. 

„d) čtvrtá splátka ve výši zbývající nevyplacené částky dotace dle čl. IV této smiouvy, bude 
na účet zřizovatele pnjemce převedena nejpozději do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti 
dodatku č. 1 za podmínky, že poskytovatei obdrží finanční prostředky na základě Dodatku 
č. 2 k Rozhodnutí o poskytnutí dotace z kapitoiy 313 - MPSV státního rozpočtu na rok 2017. 
V případě, že ke dni nabytí účinnosti dodatku č. i poskytovatel neobdrží spiátku dotace 
z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu na r. 2017, bude splátka dotace poskytnuta na účet 
zřizovatele příjemce nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy poskytovatel obdrží splátku dotace 
ze státního rozpočtu. 

V případě, že poskytovatel finanční prostředky na základě Dodatku č. 2 k Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu na rok 2017 neobdrží v termínu 
do 20. 12. 2017, nebude čtvrtá splátka příjemci poskytnuta a celková výše dotace dle čl. IV 
smlouvy se úměrně sníží. V případě, že poskytnuté finanční prostředky na zákiadě Dodatku 



3.

4.

č. 2 k Rozhodnutí oposkytnutí dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu na rok 2017
budou nižší, než předpokládá tato smlouva, bude výše čtvrté splátky dotace poměrně
krácena dle vzorce

Skutečně přidělené finanční prostředky XSchválená výše finančních prostředků
98.665.111 Kč dofinancování dle Dodatku č. 2 Rozhodnutí,

snížená částka bude zaokrouhlena matematicky na celé desetikoruny dolů a ceiková výše
dotace dle čl. IV smlouvy se úměrně sníží.

V čl. VII odst. 2 smlouvy se částka maximáině oprávněných provozních nákladů
„Kč 103.411.000,- (slovy jednostotřimilionŮčtyřistajedenácttisíc korun českých)" nahrazuje
částkou „Kč 109.371.000,- (slovy jednostodevětmilionŮtřistasedmdesátjednatisíc korun českých)".

V příloze č. 1smlouvy se „Seznam podpořených siužeb" nahrazuje novým zněním amění se
nákladové rozpočty sociálních služeb reg. číslo 2621319, 4227258, 9134461 dle přílohy č. 1
tohoto dodatku.

II.

1. Ustanovení smiouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech splatností originálu, podepsaných
oprávněnými zástupci stran, přičemž dva obdrží poskytovatel ajeden příjemce.

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č, 1Seznam podpořených služeb a nákladové
rozpočty sociálních služeb reg. čísfo 2621319, 4227258, 9134461.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek jsou ktomuto jednání oprávněny.

5. Tento dodatek nabývá platnosti aúčinnosti dnem, kdy vyjádření souhíasu sobsahem návrhu
dojde druhé smluvní straně, pokud zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv ao registru smluv (zákon oregistru smiuv), ve znění
pozdějších předpisů, nestanoví jinak. V takovém případě nabývá dodatek účinností uveřejněním
v registru smluv.

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smfuv a o registru smluv (zákon oregistru smluv), ve znění
pozdějších předpisů, provede uveřejnění v souladu se zákonem poskytovatei.

7. Vpřípadě, kdy nebude tento dodatek uveřejněn dle odst. 6 tohoto čiánku dodatku, bere příjemce
na vědomí a výslovně souhlasí stím, že dodatek bude zveřejněn na oficiálních webových
stránkách Moravskoslezského kraje.

8. Doiožka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů:

O uzavření tohoto dodatku rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č.
ze dne 14. 9. 2017 a rada kraje svým usnesením č. 25/2313 ze dne 21.11.2017.

5/509

8 .12, 2017
V Ostravě dne

Jiří Navráfí

na zákiadězvěři n
MUDr. Milar^Dtabek

ředitel

Domov senioru Havířov,
příspěvková organizace

Jaroslava Seiferta 1530/14
736 01 HAVÍŘOV- Město

IČ: 75139243 -2-



Příloha č. 1 

Nákladový rozpočet sociální služby 
Příjemce: Domov senforĎ Havířov, příspěvková organizace 

IČO: 75139243 
Název služby: Domov sentorč Havířov, p.o. - středisko Hellos 

Druh služby: domovy pro seniory 

Registrační číslo siužby: 422725S 

í. 

Druh nákladu 

N.ikMdy celkem 

Po-ožks 

?o.oí-w 

Palokkd 

Polo/ka 

D.-nh 

Po"ožke 

Folcžke 

PolO/,(•:,. 

1 . OSOBNÍ NÁKLADY (včetně odvodů) 

1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ PÉČI (VČETNĚ ODVODŮ) 

1.1.1. Pracovní smlouvy 

1.1.2. Dohody o pracovní činnosti 

1.1.3. Dohody o provedení práce 

1.1.4. Jiné osobní náklady 

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ ( V Č E Í N F O D V O D Ů ) 

1.2.1. Pracovní smlouvy 

1.2.2. Dohody o pracovní činnosti 

1.2.3. Dohody o provedení práce 

Pcložka j 1.2.4. Jiné osobní nákiady 

Druh 

FOto/kd 

Pobžks 

Druh 

nriih 

U'uh 

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK 

2 . 1 . Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 t is. Kč 

2.2. Dlouhodobý h m o t n ý majetek d o 40 t is . Kč 

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 

4 . ENERGIE 

5. SLUŽBY 

Polořkíi -5*1' Iď&onYi in ternet, poštovné, ostatn í spoje 

Pďožka 

FOiOřKH 

Poia/ittí 

PoložO 

Položka 

Coio/kíi 

Položka 

Foo/ís 

Druh 

Druh 

Druh 

Položte 

Položka 

5.2. Nájemné 

5.3. Právní a ekonomické služby 

5.4. Školení a kurzy 

5.5. Opravy a udržování 

5.6. Cestovní náhrady 

5.7. Pi nr (i v i i ic l v přimť' p*'::"i ( m i f i i ť pi. ic. p n m ó i , DPP, DPČ) 

5.8. Osf.itni p i i i rovmci [ m i m o p i . i t . puniOr. DPP, DPČ) 

2. 

Účtová 
skupina, 

účet 

5xx 

S2x 

52x 

5?.x 

52x 

52x 

52x 

S2x 

5?x 

52.x 

52x 

5?x 

55x 

55x 

55X 

SOx 

502 

51x 

518 

518 

518 

518 (527} 

511 

512 

--:-

5.9. l í n í 

6. OSTATNÍ NAK1 ADY ! 5 3 x - 5 4 x ' 
5 b * 

7. ODPISY ; 5 5 * 

8. SPRÁVNÍ REŽIE (nep!!!!!Ú ^dírrnl^i. í. jUv!" nJkJjdyJ 

S . l . Správni režie (nepřímé administrat ivní náklady) - osobní 

8.2. Správní režie (nepřímé administrat ivní náklady) - j i n é 

3. 

PliinoviinO niiktody 
(ze žádosti) v Kč 

15 885 000 

9 9 6 9 4 0 0 

7 107 400 

6 918 000 

148 000 

4 1 4 0 0 

0 

2 862 000 

2 7 3 2 000 

116 000 

14 000 

0 

100 000 

0 

100 000 

1 6 1 5 000 

1 320 000 

1 595 600 

4 0 0 0 0 

37 000 

8 000 

80 000 

220 000 

15 000 

0 

0 

1 1 9 5 600 

5 000 

1 280 000 

0 

0 

0 

4. 

Poži-iffiiv-inn datace lze 
žádosti) v Kč 

2 900 000 

2 900 000 

2 900 000 

2 900 000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

5. 

Putkytnut. i rinfnr.p MSK 
na zaklade Smlouvy o 
poskytnutí dotace v Kč 

2 900 000 

2 900 000 

2 900 000 

2 900 000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Poznámka č. 1: Položky ve sloupci č. 5 nesmí být větší než položky ve sioupci č. 4. 

Minimální částka z poskytnuté dotace MSK na základě Smlouvy o poskytnutí dotace určená na platy, mzdy 
a jejich navýšení, která nesmí být podkročena (v KČ) 625 000 

Stránka 3 z 4 



Příloha Č. 1 

Nákladový rozpočet sociální služby 
Příjemce: Domov seniorů Havířov, příspěvková organizace 

IČO: 75139243 
Název siužby: Domov seniorů Havířov, p.o. - středisko Luna 

Druh služby: domovy pro seniory 

Registrační číslo služby: 9134461 

1. 

Drah nákladu 

Náklady celkem 

Druh 

"olořka 

"okvka 

:*-*olořka 

P0l3.*d 

£riih 

r-olozfc-3 

Položka 

Polořkd 

Položka 

Drilh 

Pai(j>kt! 

Položka 

Druh 

Druh 

D.-jh 

Puiožka 

Po.ožk3 

PijIOŽkři 

Pnložka 

Položka 

Položka 

PlUCVkrl 

Polívka 

Položka 

Druh 

Druh 

Druh 

PobžKa 

Pubžka 

1. OSOBNÍ NÁKLADY (včetně odvodů) 

1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ PÉČI (VČETNĚ ODVODŮ) 

1.1.1. Pracovní smlouvy 

1.1.2. Dohody 0 pracovní činnosti 

1.1.3. Dohody o provedení práce 

1.1.4. Jiné osobni náklady 

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ (VČETNĚ ODVOOŮ) 

1.2.1. Pracovní smlouvy 

1.2.2. Dohody o pracovní Činnosti 

1.2.3. Dohody o provedení práce 

1.2.4. Jiné osobní náklady 

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK 

2 . 1 . Dlouhodobý nehmotný majetek do 6 0 tis. Kč 

2.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 4 0 tis. Kč 

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 

4. ENERGIE 

5. SLUŽBY 

5 . 1 . Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 

5.2. Nájemné 

5.3. Právní a ekonomické služby 

5.4. Skolení a kurzy 

5.5. Opravy a udržování 

5.6. Cestovní náhrady 

5.7. Pracovníci v přímé péči (mimo prac. poměr, DPP, DPČ) 

5.8. Ostatní pracovníci (mimo prac. poměr, DPP, DPČ) 

5.9. Jiné 

6. OSTATNÍ NÁKLADY 

7. ODPISY 

8. SPRÁVNÍ REŽIE (nepřímé administrativní náklady) 

8 . 1 , Správní režie (nepřímé administrativní náklady) - osobní 

8.2. Správní režie (nepřímé administrativní náklady) - jiné 

2. 

Účtová 
skupina, 

účet 

5xx 

52x 

52x 

52x 

52x 

5?x 

52x 

52x 

S2x 

52x 

52x 

52x 

55X 

55x 

55x 

SOx 

5 0 2 

51x 

518 

518 

518 

518 (527) 

511 

512 

518 

518 

51x 

53x, 54x, 
56x 

55x 

3. 

Plánované náklady 
(xe žádosti) v Kč 

65 869 000 

44 073 0 0 0 

33 997 0 0 0 

33 7 1 1 0 0 0 

178 0 0 0 

108 000 

0 

1 0 0 7 6 0 0 0 

9 886 0 0 0 

102 000 

88 000 

0 

1 8 0 0 000 

0 

1 SOO 000 

7 6 8 0 0 0 0 

4 716 0 0 0 

5 637 000 

190 000 

152 000 

25 000 

3 3 0 000 

1 5 0 0 000 

4 0 0 0 0 

0 

0 

3 400 0 0 0 

63 0 0 0 

1 900 0 0 0 

0 

0 

0 

d. 

Požadovaná dotace (ze 
žádosti) v Kč 

14 100 000 

1 4 1 0 0 000 

1 4 1 0 0 000 

14 100 000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

5. 

Poskytnutá dotace MSK 
na základě Smlouvy o 

poskytnuti dotace v Kč 

13 548 000 

13 548 000 

13 548 000 

13 548 000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Poznámka č. 1: Položky ve sloupci č. 5 nesmí být větší než položky ve sloupci č. 4. 

Minimální částka z poskytnuté dotace MSK na základě Smlouvy o poskytnutí dotace určená na platy, mzdy 
a j e j i c h navýšení, která nesmí být podkročena (v Kč) 5 232 500 

y-
Sfránka 4 z 4 



Příloha č. 1 

Nákladový rozpočet sociální siužby 
Příjemce: Domov seniorS Havířov, příspěvková organizace 
IČO: 75139243 

Název služby: Domov seniorů Havířov, p.o. - středisko Heííos DZR 
Druh služby: domovy se zvláštním režimem 
Registrační čislo služby: 2621319 

1. 

Druh nákladu 

Náklady celkem 

j 1 . OSOBNÍ NÁKLADY (včetně odvodů) 

D r L . n j l . l . OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ PÉČI (VČETNĚ ODVODŮ) 

Poíožka 

Položka 

Položka 

Položiti 

Dri.Ji 

Poožka 

•'cioí.ka 

Pclořke 

Polník a 

Dr j l i 

Poíožka 

Pcbřka 

Druh 

Druh 

Dri.!i 

Po-cŽk**] 

Po.ožka 

-•cložX**i 

Položka 

Položka 

Po*o?ka 

Po-o/ka 

Položkd 

Poiož.<a 

Druh 

Drolt 

Drtlh 

•••oložka 

•složka 

1.1.1. Pracovní smlouvy 

1.1.2. Dohody o pracovní činnosti 

1.1.3. Dohody o provedení práce 

1.1.4. Jiné osobní náklady 

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ (VČETNĚ ODVODŮ) 

1.2.1. Pracovní smlouvy 

1.2.2. Dohody o pracovní činnosti 

1.2.3. Dohody o provedení práce 

1.2.4. Jiné osobní náklady 

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK 

2 . 1 , Dlouhodobý nehmotný majetek do 6 0 tis. Kč 

2.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 4 0 tis. Kč 

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 

4 . ENERGIE 

5. SLUŽBY 

5 . 1 . Telefony, i n t e m e t , poštovné, ostatní spoje 

5.2. N á j e m n é 

5.3. Právní a ekonomické služby 

5.4. Skolení a kurzy 

5.5. Opravy a udržování 

5.6. Cestovní náhrady 

5.7. Pracovníci v přímé péči (mimo prac. pomér r DPP, DPČ) 

5.8. Ostatní pracovníci ( m i m o prac. poměr, DPP, DPČ) 

5.9. Jiné 

6. OSTATNÍ NÁKLADY 

7 . ODPISY 

8. SPRÁVNÍ REŽIE (nepřímé administrativní náklady) 

8 . 1 . Správní režie (nepřímé administrativní náklady) - osobní 

8.2. Správní režie (nepřímé administrativní náklady) - j iné 

2. 

Účtová 
skupina, 

účet 

5xx 

5 2 x 

5 2 x 

52x 

S2x 

52x 

52x 

5 2 x 

52x 

52x 

52x 

52x 

5 5 x 

SSx 

55x 

5 0 x 

5 0 2 

5 1 x 

518 

518 

51S 

518 (527) 

511 

512 

518 

518 

51x 

53x, 5 4 x , 
5 6 x 

5 5 x 

3. 

Plánované nákiady 
( z e žádosti) v Kt. 

27 6 1 7 0 0 0 

19 1 5 4 5 0 0 

15 2 4 0 6 0 0 

15 0 0 4 0 0 0 

1 3 4 0 0 0 

1 0 2 6 0 0 

0 

3 9 1 3 9 0 0 

3 7 6 9 0 0 0 

126 0 0 0 

18 9 0 0 

0 

1 3 0 0 0 0 

0 

1 3 0 0 0 0 

2 5 1 0 5 0 0 

1 8 0 0 0 0 0 

2 265 0 0 0 

55 0 0 0 

5 0 0 0 0 

1 0 0 0 0 

1 0 0 0 0 0 

3 5 0 0 0 0 

2 0 0 0 0 

0 

0 

1 6 8 0 0 0 0 

7 0 0 0 

1 7 5 0 0 0 0 

0 

0 

0 

4. 

Požadovaná dotace (2e 
7ildOhtÍ) v K i 

6 0 0 0 0 0 0 

6 0 0 0 0 0 0 

6 0 0 0 0 0 0 

6 0 0 0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

5. 

Poskytnutá dotace MSK 
na základě Smlouvy o 

poskytnutí dotace v Kč 

4 6 1 0 0 0 0 

4 6 1 0 0 0 0 

4 6 1 0 0 0 0 

4 6 1 0 0 0 0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Poznámka č. 1: Poiožky ve sloupci Č. 5 nesmf být větší než položky ve sloupci č. -1. 

M i n i m á l n í č á s t k a z poskytnuté dotace MSK na základě Smlouvy o poskytnut í dotace u r č e n á n a p l a t y , m z d y 
a j e j i c h n a v ý š e n í , která nesmí být podkročena (v Kč) 1 997 600 

Stránka 2 z 4 



J3

>N
3
lfl

•5
•>•

c
>£oa

Ž i
a, ui

So

r^

ID

tri

•sr

ro

r**j

<N 3

lili
>a> £ 6 a.
TJ 5.13 •>
ra A a _••a aga

"S -5 •*-f Ě
o 5 " «

l|f"
O v

° N

•rt 3

S s £ *
KU £ e o.
TJ >fi <o

B5ÍS

2 o M

Jí1
C *•**• "S

1*1° N

* g

gT>

•o £

1*

« 3

*= J«>
i TJ
•13 IC

E2
s _
E g

>•

.c ÍS «

••ra

E
2
u

íffi-
£ «s "*«

mí
fi*SE
N«3

E

.3

llí
•E "o. w *č
č _-Si, <"
£ c ra*

N«3

3

li?

e >> ra

« oa c

° »,JS ^
i3 >N
_ 3

£1<S 5

P

>,
3
M

•35

1
>S
•ra

£3
O

31
-ví

f)
O
o
c.-i

—i
rt

:*•>

•£>

•Í3

O

o

Ln
o**

S

s
•3-

O

—
r*-
<**:
i*-
IM

O

o

cn
c;
CM

u;CN

c
T:

_\3

v:

_&*

s

v*
-£
o
CJ

^̂
á 5

o

o

o

o
o
^t*

o
o
o
o

?

oo
o
tn
CN
IO

o

o
Ol

o

s
IO
co
co
m

o

•o
CO
w
IO

co
m
CM

tM
CM
•0*

ul
o
0)

Io
JÉ
(D
•a

•2

6
ti

|
>
•2
o

's
>o
6
o

Q

O

Lfl

O
O
O

CM
r-.
CM

Q

oo

rvi

o

o
IM
CO
ÍN

O

o
Ul
rN
t-lIM

o

s
•¥

•-i

o

g
Ol
to
co
Ul

O

g
Ol
<D
(O
Ul
(O

CZ*

**•vt

Ol

CE
š
.'.J

«
*f~

x>
a;

g

">3
-~ÍI

Š
•>

^:í">

n

O
O

?
in

OT

o
o
o
•*
tn
co

o
o
IO

(31l/l
•H

e
o
o
cn»
OT
•*

o

ca
IN

o
o
co
o

tN

O
O
O

^.
OT

s

Š
o
fNOT
dv
O

ra
•a

13
E
v.v
0)
u

i


